2022年 11月 24日

各 位

会社名    東亜石油株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 原田 和久

コード番号 5008（東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 執行役員         宍戸 康行

（TEL 044-280-0614）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動を内定いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、本件は、2022年 12月 15日付の臨時株主総会決議および取締役会決議により正式に決定

される予定です。

記

１．代表取締役の異動（異動予定日：2023 年１月１日）

（１） 異動の理由

経 営 体 制 の 充 実 を 図 り 、品 質 管 理 体 制 を 含 め た 当 社 の コ ン プ ラ イ

ア ン ス 、 内 部 統 制 の 強 化 を 行 う 。

（２） 代表取締役の就任

氏 名  新 役 職 名  現 職
は ら だ か ず ひ さ

原 田 和 久
代表取締役会長

（昇任）

当社代表取締役 社長執行役員

おおしま  せいじ

大 嶋  誠司
代表取締役 社長執行役員

（新任）

出光興産株式会社

上席執行役員 法務部管掌（兼）総務部長

２  ．新任代表取締役会長及び新任代表取締役社長の略歴等

氏名（生年月日） 略 歴 所有株式数

はらだ かずひさ

原田 和久

（1961 年７月 19 日）

1984 年４月

2008 年７月

2011 年４月

2012 年４月

2014 年４月

2017 年６月

2018 年６月

2019 年４月

2020 年４月

2020 年６月

2022 年６月

出光興産株式会社入社

同社北海道製油所副所長

同社経営企画部構造改革統括マネジャー

同社経営企画部経営戦略室長

同社執行役員 人事部長

同社上席執行役員 人事部長

同社上席執行役員  総務・人事担当

（兼）人事部長

同社上席執行役員 人事一部長

同社上席執行役員 人事部長

当社代表取締役社長

当社代表取締役 社長執行役員（現職）

0 株

氏名（生年月日） 略 歴 所有株式数

おおしま せいじ

大嶋 誠司

（1962 年１月 23 日）

1985 年４月

2010 年10月

2011 年４月

2013 年４月

2013 年７月

2014 年７月

2016 年６月

2019 年４月

2020 年７月

2021 年７月

2022 年７月

出光興産株式会社入社

同社販売部次長

株式会社宇佐美鉱油常務取締役

出光興産販売部次長（兼）東海ｴﾘｱ統括

同社販売部広域担当部長（兼）東海ｴﾘｱ統括

同社販売部広域担当部長

出光リテール販売株式会社代表取締役社長

出光興産法務部長

同社執行役員法務部長

同社上席執行役員 総務、法務管掌（総務部、

法務部）

同社上席執行役員 法務部管掌（兼）総務部長

（現職）

0 株

３  ．新経営体制（異動予定日：2023 年１月１日）

代 表 取 締 役 会 長   原 田  和 久  (昇 任 )

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員  大嶋 誠司 (新 任 )

取 締 役  執 行 役 員 （ 経 営 管 理 ）  宍戸 康行

取 締 役  執 行 役 員 （ 環 境 安 全 ・ 生 産 管 理 ・ 水 江 発 電 所 ）  佐脇 昭一

取 締 役  執 行 役 員 （ 非 常 勤 ）  山本 順三

取 締 役 （ 常 勤 監 査 等 委 員 ）  小川 宗一

取 締 役 （ 監 査 等 委 員 、 社 外 取 締 役 ）  久保 惠一

取 締 役 （ 監 査 等 委 員 、 社 外 取 締 役 ）  角田 和好

取 締 役 （ 監 査 等 委 員 、 社 外 取 締 役 ）  高橋 明人

執 行 役 員  京 浜 製 油 所 長  和久井 輝貴

執 行 役 員  人 事 総 務 部 長  江口 裕

以 上